
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№33 г. Азова (МБДОУ №33 г. Азова)

ПРИКАЗ

14.01.2026

г. Азов

О создании рабочей группы и утверждении планов мероприятий 
МБДОУ №33 г. Азова в рамках Г ода единства народов России

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.12.2025 № 962 «О проведении в 
Российской Федерации Г ода единства народов России», решением педагогического 
совета №3 от 13.01.2026 г., с целью формирования у детей дошкольного возраста 
чувства патриотизма, уважения к культурному многообразию народов России и 
понимания единства страны,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по проведению в МБДОУ №33 г. Азова мероприятий 

Года единства народов России (далее -  рабочая группа) в следующем составе: 
Председатель Бадер Л.В. заместитель заведующего по ВМР
Члены Дербенцева Е.В. музыкальный руководитель

2. Утвердить и ввести в действие с 14.01.2026:
2.1. План основных мероприятий МБДОУ №33 г. Азова, посвященных Году 
единства народов России (далее -  организационный план), согласно приложению 1 
к настоящему приказу.
2.2. Изменения в основную образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ №33 г. Азова, в части дополнения календарно-тематического 
плана мероприятиями, посвященных Году единства народов России в 2026 году (далее 
- План мероприятий), согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Рабочей группе:
-  обеспечить реализацию плана мероприятий в установленные им сроки;
-  изучить действующие и, по мере принятия, новые федеральные, 

региональные и муниципальные нормативные и методические документы, 
касающиеся организации и реализации мероприятий, посвященных Году 
единства народов России;

-  организовать информирование педагогических работников о проводимых 
в МБДОУ №33 г. Азова мероприятий, посвященных Году единства 
народов России;

4. Бадер Л.В., заместителю заведующего по ВМР, разместить настоящий приказ 
на информационном стенде и официальном сайте МБДОУ №33 г. Азова в срок до

Ковтун О.Г. 
Жатько М.В. 
Кисляк О.А. 
Баринова Л.Н

воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель

16.01.2026.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №33 г. Азова / Прилипко Н.В.

С приказом ознакомлены


